
J:COM presents 2017 Le Tour de France SAITAMA CRITERIUM

Sprint Race ／　スプリントレース　START LIST　（予選13:00-13:25、決勝14:20～14:30）  TOTAL:15

Category Bibs No Name 列1 Team 列2 Birthday National Height Weight

GROUP A

Invited Riders from Overseas 51 Fumiyuki BEPPU 別府 史之 TOUR DE FRANCE JAPAN TEAM ツール・ド・フランス ジャパンチーム 1983/4/10 Japan 180cm 68kg

Invited Riders from Overseas 31 Marcel KITTEL マルセル・キッテル QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1988/5/11 Germany 188cm 87kg

Japanese Riders 113 Kakeru MIZUTANI 水谷 翔 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1997/2/2 Kagoshima 171cm 61kg

Japanese Riders 71 Kohei YAMAMOTO 山本 幸平 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1985/8/20 Hokkaido 182cm 70kg

GROUP B

Invited Riders from Overseas 14 Tom VAN ASBROECK トム・ヴァンアスブルック CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1990/4/19 Belgium 182cm 69kg

Invited Riders from Overseas 61 Greg VAN AVERMAET フレフ・ヴァンアーヴェルマート BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1985/5/17 Belgium 181cm 74kg

Japanese Riders 81 Yusuke HATANAKA 畑中 勇介 TEAM UKYO チーム右京 1985/6/21 Tokyo 175cm 61kg

Japanese Riders 104 Jin OKUBO 大久保 陣 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1988/10/8 Osaka 184cm 66kg

GROUP C

Invited Riders from Overseas 22 Nikias ARNDT ニキアス・アルント TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1991/11/18 Germany 188cm 77kg

Invited Riders from Overseas 52 Yukiya ARASHIRO 新城 幸也 TOUR DE FRANCE JAPAN TEAM ツール・ド・フランス ジャパンチーム 1984/9/22 Japan 170cm 64kg

Japanese Riders 131 Kazushige KUBOKI 窪木 一茂 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1989/6/6 Fukushima 173cm 68kg

Japanese Riders 124 Hayato OKAMOTO 岡本 隼 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1995/6/1 Kyoto 169cm 65kg

GROUP D

Invited Riders from Overseas 41 Mark CAVENDISH マーク・カヴェンディッシュ TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1985/5/21 Great Britain 175cm 70kg

Invited Riders from Overseas 3 Michal KWIATKOWSKI ミカル・クヴィアトコウスキー TEAM SKY チーム スカイ 1990/6/2 Poland 176cm 68kg

Japanese Riders 94 Atsushi OKA 岡 篤志 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1995/9/3 Ibaraki 163cm 57kg

2017/11/2時点



J:COM presents 2017 Le Tour de France SAITAMA CRITERIUM

Time Trial Race （Individual）／　タイムトライアルレース（個人）　START LIST　（13:40-14:15）  TOTAL:14

No Category Bibs No Name 列1 Team/ ※ Class (Paracycling) 列3 Birthday National Height Weight

1 Paracycling Riders 164 Miho FUJII 藤井 美穂 ＷC2 1994/10/31 Japan 164cm 50kg

2 Paracycling Riders 161 Keiko NOGUCHI 野口 佳子 ＷC3 1970/12/26 Japan 156cm 47kg

3 Paracycling Riders 163 Shota KAWAMOTO 川本 翔大 MC2 1996/8/19 Japan 171cm 65kg

4 Paracycling Riders 162 Masaki FUJITA 藤田 征樹 MC3 1985/1/17 Japan 170cm 65kg

5 Paracycling Riders 165 Naohiko OKUMURA 奥村 直彦 H4 1961/9/15 Japan 172cm 57kg

6 Paracycling Riders 166 Kazuhiko SHIMADA 島田 一彦 H4 1972/3/1 Japan 172cm 55kg

7 Paracycling Riders 167 Kazuha FUKUI 福井 万葉 T2 2001/1/9 Japan 156cm 46kg

8 Women Riders 143 Yuri NAKAGAWA 中川 由理 Kawagoe Technical High School 川越工業高校 2000/9/26 Japan 151cm 53kg

9 Women Riders 144 Maria FUJITA 藤田 まりあ URAWA TECHNICAL HIGH SCHOOL 埼玉県立浦和工業高等学校 2000/3/21 Japan 157cm 58kg

10 Women Riders 142 Yuka MATSUI 松井 優佳 Minamiosumi high school 鹿児島県立南大隅高等学校 1999/4/27 Japan 164cm 63kg

11 Women Riders 141 Misuzu SHIMOYAMA 下山 美寿々 High School Attached to Osaka Kyoiku University (Tennoji Campus) 大阪教育大学附属高等学校天王寺校舎 1999/12/28 Japan 171cm 55kg

12 Junior Riders 153 Tetsuo YAMAMOTO 山本 哲央 Yamanashi Prefectural Nirasaki High School 山梨県立韮崎高等学校 2000/3/17 Japan 178cm 65kg

13 Junior Riders 152 Shuichiro SHIOJIMA 塩島 嵩一郎 Minamiosumi high school 鹿児島県立南大隅高等学校 2000/1/12 Japan 165cm 55kg

14 Junior Riders 151 Shoi MATSUDA 松田 祥位 Gifu Daiichi High School 岐阜第一高等学校 1999/9/13 Japan 175cm 67kg

2017/11/2時点



J:COM presents 2017 Le Tour de France SAITAMA CRITERIUM

Time Trial Race （TEAM）／　タイムトライアルレース（チーム）　START LIST　（13:40-14:15）  TOTAL:39（13TEAM）

Category Bibs No Name 列1 Team 列2 Birthday National Height Weight

Japanese Riders 72 Toki SAWADA 沢田 時 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1994/1/12 Shiga 174cm 63kg

Japanese Riders 73 Daichi TOMIO 冨尾 大地 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1997/1/22 Kagoshima 170cm 62kg

Japanese Riders 74 Kosuke TAKEYAMA 武山 晃輔 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1997/11/22 Yamanashi 165cm 55kg

Japanese Riders 132 Hideto NAKANE 中根 英登 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1990/5/2 Aichi 170cm 56kg

Japanese Riders 133 Marino KOBAYASHI 小林 海 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1994/7/1 Tokyo 172cm 62kg

Japanese Riders 134 Yuma KOISHI 小石 祐馬 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1993/9/15 Kyoto 175cm 62kg

Invited Riders from Overseas 42 Bernhard EISEL ベルンハルト・アイゼル TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1981/2/17 Austria 183cm 78kg

Invited Riders from Overseas 43 Nathan HAAS ネイサン・ハース TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1989/3/12 Australia 178cm 71kg

Invited Riders from Overseas 44 Jaco VENTER ヤコブ・ヴェンター TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1987/2/13 South Africa 189cm 70kg

Japanese Riders 111 Yuya AKIMARU 秋丸 湧哉 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1991/6/1 Osaka 164cm 55kg

Japanese Riders 112 Keisuke KIMURA 木村 圭佑 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1991/12/15 Shiga 174cm 63kg

Japanese Riders 114 Takahiro KOYAMA　 小山 貴大 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1996/11/28 Gunma 175cm 57kg

Invited Riders from Overseas 11 Rigoberto URAN リゴベルト・ウラン CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1987/1/26 Columbia 173cm 63kg

Invited Riders from Overseas 12 Alberto BETTIOL アルベルト・ベッティオール CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1993/10/29 Italy 178cm 70kg

Invited Riders from Overseas 13 Simon CLARKE サイモン・クラーク CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1986/7/18 Australia 175cm 63kg

Japanese Riders 121 Ryohei KOMORI 小森 亮平 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1988/9/26 Hiroshima 180cm 67kg

Japanese Riders 122 Kota SUMIYOSHI 住吉 宏太 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1991/7/1 Kumamoto 161cm 57kg

Japanese Riders 123 Shotaro WATANABE 渡邊 翔太郎 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1994/8/29 Gifu 169cm 65kg

Invited Riders from Overseas 21 Warren BARGUIL ワレン・バルギル TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1991/10/28 France 183cm 60kg

Invited Riders from Overseas 23 Johannes FRÖHLINGER ヨハネス・フローリンガー TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1985/6/9 Germany 173cm 62kg

Invited Riders from Overseas 24 Simon GESCHKE シモン・ゲシェケ TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1986/3/13 Germany 170cm 64kg

Japanese Riders 91 Nariyuki MASUDA 増田 成幸 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1983/10/23 Miyagi 176cm 61kg

Japanese Riders 92 Takayuki ABE 阿部 嵩之 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1986/6/12 Hokkaido 177cm 66kg

Japanese Riders 93 Rei ONODERA 小野寺 玲 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1995/9/3 Tochigi 175cm 67kg

Invited Riders from Overseas 32 Fabio SABATINI ファビオ・サバティーニ QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1985/2/18 Italy 187cm 74kg

Invited Riders from Overseas 33 Petr VAKOC ペトル・ヴァコッチ QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1992/7/11 Czech Republic 179cm 68kg

2017/11/2時点



Category Bibs No Name 列1 Team 列2 Birthday National Height Weight

Invited Riders from Overseas 34 Julien VERMOTE ジュリアン・ヴェルモト QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1989/7/26 Belgium 179cm 71kg

Japanese Riders 82 Yoshimitsu HIRATSUKA 平塚 吉光 TEAM UKYO チーム右京 1988/11/13 Shizuoka 162cm 54kg

Japanese Riders 83 Michimasa NAKAI 中井 路雅   TEAM UKYO チーム右京 1994/9/22 Shiga 164cm 53kg

Japanese Riders 84 Yukinori HISHINUMA 菱沼 由季典 TEAM UKYO チーム右京 1992/3/5 Kanagawa 172cm 59kg

Invited Riders from Overseas 62 Michael SCHÄR ミヒャエル・シェアー BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1986/9/29 Switzerland 198cm 77kg

Invited Riders from Overseas 63 Nicolas ROCHE ニコラス・ロッシュ BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1984/7/3 Ireland 178cm 70kg

Invited Riders from Overseas 64 Amaël MOINARD アマエル・モワナール BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1982/2/2 France 180cm 69kg

Japanese Riders 101 Sho HATSUYAMA 初山 翔 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1988/8/17 Kanagawa 174cm 59kg

Japanese Riders 102 Ryota NISHIZONO 西薗 良太 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1987/9/1 Kagoshima 170cm 62kg

Japanese Riders 103 Ryu SUZUKI 鈴木 龍 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1992/9/29 Miyagi 168cm 58kg

Invited Riders from Overseas 1 Christopher FROOME クリス・フルーム TEAM SKY チーム スカイ 1985/5/20 Great Britain 186cm 69kg

Invited Riders from Overseas 2 Kenny ELISSONDE ケニー・エリッソンド TEAM SKY チーム スカイ 1991/7/22 France 169cm 52kg

Invited Riders from Overseas 4 Michal GOLAS ミカル・ゴラス TEAM SKY チーム スカイ 1984/4/29 Poland 180cm 65kg



J:COM presents 2017 Le Tour de France SAITAMA CRITERIUM

Criterium Main Race ／　クリテリウムメインレース　START LIST　（15:00-16:15）  TOTAL:54

Category Bibs No Name 列1 Team 列2 Birthday National Height Weight

Invited Riders from Overseas 1 Christopher FROOME クリス・フルーム TEAM SKY チーム スカイ 1985/5/20 Great Britain 186cm 69kg

Invited Riders from Overseas 2 Kenny ELISSONDE ケニー・エリッソンド TEAM SKY チーム スカイ 1991/7/22 France 169cm 52kg

Invited Riders from Overseas 3 Michal KWIATKOWSKI ミカル・クヴィアトコウスキー TEAM SKY チーム スカイ 1990/6/2 Poland 176cm 68kg

Invited Riders from Overseas 4 Michal GOLAS ミカル・ゴラス TEAM SKY チーム スカイ 1984/4/29 Poland 180cm 65kg

Invited Riders from Overseas 11 Rigoberto URAN リゴベルト・ウラン CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1987/1/26 Columbia 173cm 63kg

Invited Riders from Overseas 12 Alberto BETTIOL アルベルト・ベッティオール CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1993/10/29 Italy 178cm 70kg

Invited Riders from Overseas 13 Simon CLARKE サイモン・クラーク CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1986/7/18 Australia 175cm 63kg

Invited Riders from Overseas 14 Tom VAN ASBROECK トム・ヴァンアスブルック CANNONDALE DRAPAC PRO CYCLING TEAM キャノンデール・ドラパックプロサイクリングチーム 1990/4/19 Belgium 182cm 69kg

Invited Riders from Overseas 21 Warren BARGUIL ワレン・バルギル TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1991/10/28 France 183cm 60kg

Invited Riders from Overseas 22 Nikias ARNDT ニキアス・アルント TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1991/11/18 Germany 188cm 77kg

Invited Riders from Overseas 23 Johannes FRÖHLINGER ヨハネス・フローリンガー TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1985/6/9 Germany 173cm 62kg

Invited Riders from Overseas 24 Simon GESCHKE シモン・ゲシェケ TEAM SUNWEB チームサンウェブ 1986/3/13 Germany 170cm 64kg

Invited Riders from Overseas 31 Marcel KITTEL マルセル・キッテル QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1988/5/11 Germany 188cm 87kg

Invited Riders from Overseas 32 Fabio SABATINI ファビオ・サバティーニ QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1985/2/18 Italy 187cm 74kg

Invited Riders from Overseas 33 Petr VAKOC ペトル・ヴァコッチ QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1992/7/11 Czech Republic 179cm 68kg

Invited Riders from Overseas 34 Julien VERMOTE ジュリアン・ヴェルモト QUICK - STEP FLOORS クイックステップフロアーズ 1989/7/26 Belgium 179cm 71kg

Invited Riders from Overseas 41 Mark CAVENDISH マーク・カヴェンディッシュ TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1985/5/21 Great Britain 175cm 70kg

Invited Riders from Overseas 42 Bernhard EISEL ベルンハルト・アイゼル TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1981/2/17 Austria 183cm 78kg

Invited Riders from Overseas 43 Nathan HAAS ネイサン・ハース TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1989/3/12 Australia 178cm 71kg

Invited Riders from Overseas 44 Jaco VENTER ヤコブ・ヴェンター TEAM DIMENSION DATA チーム ディメンションデータ 1987/2/13 South Africa 189cm 70kg

Invited Riders from Overseas 51 Fumiyuki BEPPU 別府 史之 TOUR DE FRANCE JAPAN TEAM ツール・ド・フランス ジャパンチーム 1983/4/10 Japan 180cm 68kg

Invited Riders from Overseas 52 Yukiya ARASHIRO 新城 幸也 TOUR DE FRANCE JAPAN TEAM ツール・ド・フランス ジャパンチーム 1984/9/22 Japan 170cm 64kg

Invited Riders from Overseas 61 Greg VAN AVERMAET フレフ・ヴァンアーヴェルマート BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1985/5/17 Belgium 181cm 74kg

Invited Riders from Overseas 62 Michael SCHÄR ミヒャエル・シェアー BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1986/9/29 Switzerland 198cm 77kg

Invited Riders from Overseas 63 Nicolas ROCHE ニコラス・ロッシュ BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1984/7/3 Ireland 178cm 70kg

2017/11/2時点 



Category Bibs No Name 列1 Team 列2 Birthday National Height Weight

Invited Riders from Overseas 64 Amaël MOINARD アマエル・モワナール BMC RACING TEAM BMC レーシングチーム 1982/2/2 France 180cm 69kg

Japanese Riders 71 Kohei YAMAMOTO 山本 幸平 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1985/8/20 Hokkaido 182cm 70kg

Japanese Riders 72 Toki SAWADA 沢田 時 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1994/1/12 Shiga 174cm 63kg

Japanese Riders 73 Daichi TOMIO 冨尾 大地 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1997/1/22 Kagoshima 170cm 62kg

Japanese Riders 74 Kosuke TAKEYAMA 武山 晃輔 Special Team Japan for SAITAMA スペシャルチームジャパン for さいたま 1997/11/22 Yamanashi 165cm 55kg

Japanese Riders 81 Yusuke HATANAKA 畑中 勇介 TEAM UKYO チーム右京 1985/6/21 Tokyo 175cm 61kg

Japanese Riders 82 Yoshimitsu HIRATSUKA 平塚 吉光 TEAM UKYO チーム右京 1988/11/13 Shizuoka 162cm 54kg

Japanese Riders 83 Michimasa NAKAI 中井 路雅   TEAM UKYO チーム右京 1994/9/22 Shiga 164cm 53kg

Japanese Riders 84 Yukinori HISHINUMA 菱沼 由季典 TEAM UKYO チーム右京 1992/3/5 Kanagawa 172cm 59kg

Japanese Riders 91 Nariyuki MASUDA 増田 成幸 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1983/10/23 Miyagi 176cm 61kg

Japanese Riders 92 Takayuki ABE 阿部 嵩之 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1986/6/12 Hokkaido 177cm 66kg

Japanese Riders 93 Rei ONODERA 小野寺 玲 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1995/9/3 Tochigi 175cm 67kg

Japanese Riders 94 Atsushi OKA 岡 篤志 UTSUNOMIYA BLITZEN 宇都宮ブリッツェン 1995/9/3 Ibaraki 163cm 57kg

Japanese Riders 101 Sho HATSUYAMA 初山 翔 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1988/8/17 Kanagawa 174cm 59kg

Japanese Riders 102 Ryota NISHIZONO 西薗 良太 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1987/9/1 Kagoshima 170cm 62kg

Japanese Riders 103 Ryu SUZUKI 鈴木 龍 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1992/9/29 Miyagi 168cm 58kg

Japanese Riders 104 Jin OKUBO 大久保 陣 BRIDGESTONE ANCHOR CYCLING TEAM ブリヂストンアンカーサイクリングチーム 1988/10/8 Osaka 184cm 66kg

Japanese Riders 111 Yuya AKIMARU 秋丸 湧哉 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1991/6/1 Osaka 164cm 55kg

Japanese Riders 112 Keisuke KIMURA 木村 圭佑 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1991/12/15 Shiga 174cm 63kg

Japanese Riders 113 Kakeru MIZUTANI 水谷 翔 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1997/2/2 Kagoshima 171cm 61kg

Japanese Riders 114 Takahiro KOYAMA　 小山 貴大 SHIMANO RACING TEAM シマノレーシング 1996/11/28 Gunma 175cm 57kg

Japanese Riders 121 Ryohei KOMORI 小森 亮平 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1988/9/26 Hiroshima 180cm 67kg

Japanese Riders 122 Kota SUMIYOSHI 住吉 宏太 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1991/7/1 Kumamoto 161cm 57kg

Japanese Riders 123 Shotaro WATANABE 渡邊 翔太郎 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1994/8/29 Gifu 169cm 65kg

Japanese Riders 124 Hayato OKAMOTO 岡本 隼 AISAN RACING TEAM 愛三工業レーシングチーム 1995/6/1 Kyoto 169cm 65kg

Japanese Riders 131 Kazushige KUBOKI 窪木 一茂 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1989/6/6 Fukushima 173cm 68kg

Japanese Riders 132 Hideto NAKANE 中根 英登 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1990/5/2 Aichi 170cm 56kg

Japanese Riders 133 Marino KOBAYASHI 小林 海 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1994/7/1 Tokyo 172cm 62kg

Japanese Riders 134 Yuma KOISHI 小石 祐馬 NIPPO-Vini Fantini NIPPO・ヴィーニファンティーニ 1993/9/15 Kyoto 175cm 62kg


